
 

 

UCHWAŁA NR 389(XLIX)22 

RADY GMINY PORAJ 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia lokalizacji przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Poraj oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) 

Rada Gminy Poraj 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Poraj. 

2. Wykaz przystanków, o których mowa w ust. 1 stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Poraj jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj. 

§ 3. Traci moc Uchwała NR 192(XXVII)2012 Rady Gminy Poraj z dnia 26 października 2012 roku 

w sprawie określenia lokalizacji przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Poraj oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. Śl. z 31.12.2012 r., poz. 6121) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Poraj 

 

 

Sylwester Sawicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2022 r.

Poz. 8928



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 389(XLIX)22 

Rady Gminy Poraj 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB 

ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA PORAJ 

 
LP. 

 
MIEJSCOWOŚĆ 

 
NAZWA PRZYSTANKU 

 
LOKALIZACJA 

 
KIERUNEK 

1. Poraj ul. Zielona 
ul. Jasna 
ul. Górnicza 

- Stacja PKP 
- Urząd Gminy 
- Szkoła 

Poraj – Jastrząb – Gęzyn 

2. Choroń ul. Leśna 
ul. Koziegłowska 
ul. Browarna 
ul. Ludowa 

- Skrzyżowanie z ul. Wolności 
- Skrzyżowanie z ul. Wolności 
- Skrzyżowanie z ul. Wolności 
- Skrzyżowanie z ul. Wolności. 

Choroń – Poraj 

 
3. 

Jastrząb   ul. Mickiewicza 
  ul. Wojska Polskiego  

- Szkoła 
- skrzyżowanie ulic Wojska      
     Polskiego i Stawowej 

Poraj – Jastrząb – Gęzyn 

 
4. 

Gęzyn Sklep 
 
Droga przez wieś  

- Skrzyżowanie z drogą 
 powiatową 
- przy dawnej Spółdzielni  
Usług  Rolniczych w Gęzynie. 

Gęzyn – Jastrząb – Poraj 

5. Kuźnica Stara ul. Strażacka 1 
 
ul. Strażacka 2 
ul. Szkolna 
ul. Kwiatowa 

- Zakręt 90° – początek                 
miejscowości, 
- OSP, 
- Szkoła 
- Skrzyżowanie z ul. Strażacką 

Gęzyn – Kuźnica Stara –  
Jastrząb – Poraj 

6. Masłońskie ul. Sportowa 1 
ul. Sportowa 2 
ul. Jurajska 

- Szkoła, 
- Przed skrzyżowaniem z DW  791, 
- Przejazd PKP 

Masłońskie – Zarki-

Letnisko 

7. Żarki-Letnisko ul. Cicha 
ul. Nadrzeczna 
 
ul. Raczyńskiej 
 

 

 

 
ul. Letniskowa 
 

 

 

 
ul. Słoneczna 

- Szkoła, 
- Hotel ,,Kinga” 
 
- Skrzyżowanie z ul. Grunwaldzką 

/Kąpielową  (do wysiadania: przed 
skrzyżowaniem, do wsiadania 

w kierunku Myszkowa: za 
skrzyżowaniem) 

 
- skrzyżowanie z ul. Wesołą  
(w kierunku Żarek Letniska: za 
skrzyżowaniem, w kierunku 

Myszkowa: na końcu parkingu 
przy sklepie) 
 
- skrzyżowanie z ul. Wierzbową  
(w kierunku Żarki-Letnisko: za 
skrzyżowaniem, w kierunku 
Myszkowa: przed skrzyżowaniem 

Żarki-Letnisko – 

Masłońskie 
 
Żarki-Letnisko – 

Masłońskie  
i Myszków – Żarki 

Letnisko 
 

 
Myszków –Żarki Letnisko 
 

 

 
Myszków – Żarki Letnisko 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8928



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 389(XLIX)22 

Rady Gminy Poraj 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina PORAJ. 

§ 1. 1. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Poraj. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Przystanek – należy przez to rozumieć przystanek komunikacyjny, którego właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Poraj; 

2) Przewoźnik – przedsiębiorca uprawniony do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu 

osób na podstawie potwierdzenia zgłoszenia przewozu; 

3) Operator – samorządowy zakład budżetowy oraz przedsiębiorca uprawniony do prowadzenia działalności 

gospodarczej w zakresie przewozu osób, publicznego transportu zbiorowego; 

4) Gmina – należy to rozumieć, jako Gminę Poraj. 

3. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy i operatorzy. 

4. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych przez przewoźników jest uzyskanie pisemnej 

zgody na korzystanie z przystanków na terenie Gminy Poraj. 

§ 2. 1. Korzystanie z przystanków jest nieodpłatne. 

2. Przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie 

w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na 

przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów 

wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz na przystankach początkowych 

i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca. 

§ 3. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym należy 

do przewoźnika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8928


		2022-12-29T12:21:08+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




